CPF: ***705933**
Data: 19/06/2024

IP com n°: 192.168.15.12
www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1545

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

TERCEIRO

Volume: 8 - Número: 1540 de 19 de Junho de 2024

DATA: 19/06/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98982300264

E-mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DR. NINA RODRIGUES Nº 20, CENTRO  VARGEM GRANDE-

MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

aDOM 1/3www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1540/2024 - 19/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 20180282/2024 - DECIMO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180282.

EXTRATO DE CONTRATO: 20240460/2024 - CONTRATO Nº: 20240460.

RESULTADO DE JULGAMENTO: 026/2024 - RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP-

026/2024-CPC/PMVG.

CPF: ***.705.933-** - Data: 19/06/2024 - IP com n°: 192.168.15.12
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1545

aDOM 2/3www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1540/2024 - 19/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO
ADITIVO: 20180282/2024

EXTRATO DO DECIMO SEGUNDO TERMO ADITIVO

DECIMO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180282. PARTES: Secretaria Municipal de Obras e Transportes e a empresa

RAIMUNDO P. SANTOS-ME. OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para realizar a primeira etapa da Urbanização da Avenida

Roberto Leite no município de Vargem Grande-MA. DATA DE ASSINATURA, 11 de Junho de 2024. VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO:

180 (cento e oitenta) dias. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Tomada de Preços nº 002/2018 – PRORROGAÇÃO DE PRAZO. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Atividade 0108.154510003.0.100 - Pavimentação e Recuperação de Vias Públicas, Classificação econômica 4.4.90.51.00 –

Obras e Instalações, Subelemento 4.4.90.51.99 . ASSINATURAS: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Urbanismo,

Representada pelo Sr. Icaro da Silva Portela, Secretário Municipal de Obras e Transportes e CONTRATADA: RAIMUNDO P. SANTOS -ME,

Representada pelo Sr. RAIMUNDO PINHEIRO SANTOS . Vargem Grande/MA. 11/06/2024. Icaro da Silva Portela – Secretário Municipal de

Obras, Transportes e Urbanismo.

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DO ENSINO BÁSICO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
20240460/2024

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20240460. ORIGEM.: PREGÃO Nº 028-2023-SRP-PE. CONTRATANTE: FUNDO DESENV. EDUCACÃO DO ENSINO

BASICO. CONTRATADA(O): M D FONSECA FILHO. OBJETO.: Prestação de Serviços Gráficos, junto a Secretaria Municipal de Educação

de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 708.615,50 (setecentos e oito mil, seiscentos e quinze reais e cinquenta centavos). PROGRAMA

DE TRABALHO: Exercício 2024 Atividade 0110.123610027.0.029 Manutenção do ensino fundamental - Fundeb 30% , Classificação

econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.63, no valor de R$ 708.615,50. VIGÊNCIA: 18 de Junho de

2024 a 31 de Dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA: 18 de Junho de 2024. VIVIA SILVA FORTES BEZERRA - Secretária

Municipal de Educação.

PRESIDÊNCIA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: 026/2024

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP - 026/2024-CPC/PMVG

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.07458.2024

Tornamos público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP -026/2024-CPC/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.07458.2024,

do tipo menor preço Item, objetivando a contratação de empresa especializada para o fornecimento de peças e manutenção para m áquinas pesadas,

caçambas e caminhões do Município de Vargem Grande/MA, tendo como vencedora a empresa: TRATOR -ROL PECAS PARA TRATORES E

ROLAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ nº 07.806.448/0001 -46 considerada vencedora total do certame com valor de R$ 1.283.728,08 (um

milhão, duzentos e oitenta e três mil, setecentos e vinte e oito reais e oito centavos) Comunica assim o resultado final do P rocedimento, levando

em conta o interesse público e Administrativo. Vargem Grande - MA, em 19 de Junho de 2024. Eduardo Melo Barros Agente de Contratação

Portaria 008/2024.

CPF: ***.705.933-** - Data: 19/06/2024 - IP com n°: 192.168.15.12
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1545

aDOM 3/3www.vargemgrande.ma.gov.br